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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHF:
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr l%%prot Lezhé, me 20 / 242025

PROCESVERBAL PER KONSULTIM PUBLIK PR PLANIN VENDOR SOCIAL
2026-2028

I mbajtur sot me date 20.08.2025, konsultim publik pér miratimin e planit vendor social
“Bashkia Lezhé&”.

Pjesémarrés 45 banoré t& qytetit t& Lezhés, t& pranishém Kryetari i Késhillit Bashkiak Lezhé si
dhe pérfaqésuesit nga institucionet dhe nga grupet e interesit né komunitet.

Fjala e miréseardhjes u mbajt nga Drejtoresha e Shérbimit dhe Kujdesit Social znj.Marte Fetaj
duke uruar miréseardhjen pér t& ftuarit e mé pas i kaloj fjalimin z.Ndue Luli, Kryetari i Késhillit
Bashkiak Lezhé i cili theksoj réndésing e kétyre konsultimeve né qéllim t& pérmirsimit t& planit
social vendor znj.Marte Fetaj prezantoi planin social 2026-2028 ku plani paraprakisht &shté
hartuar n& bashképunim me & gjithé aktorét e shérbimit social me fokus grupe t€ ndryshme pér
t€ patur gjithépérfshirje, znj.Fetaj listoi t& gjitha objektivat dhe qéllimet e planit social, ku rol t&
vegant€ i dha “Shérbimit t& Kujdesit alternativ’ Familjet kujdestare.

Prioritetet e kétij plani synojné:

Ngritja dhe funksionimi i Qendres Multifunksionale né njesiné Administrative Shénkoll.
Ngritja dhe funksionimi i Shérbimit t& kujdesit pér fémijé pa kujdes prindéror.

Ngritja e nj€ gendre ditore dhe shérbim t& integruar pér t& moshuarit.

Shérbimi i késhillimit me telefon online.
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Gjaté takimit fjalén e mori znj.Alfrida Marku anétare e Késhillit Bashkiak e cila vlerésoi nismén
dhe theksoi q& shérbimi social &shté pasaporté e miréqeverisjes né pushtetin vendor, mbéshtet
planin duke oftuar disa rekomandime sipas opinionit t& saj. Do t& jeté njé z& n& Késhillin
Bashkiak gjithmoné& né mbéshtetje t& iniciativave sociale.

Gjithashtu fjalén e mori edhe z.Zef Lleshi pérfagésues i “Shoqates S& Té Verbérve” I cili
mbéshtet planin dhe duke iu referuar ligjit 121/2016, shpreson qé pushteti vendor me até
qendror t& caktojé fonde me géllim qé pérsonat me aftési t& kufizuar t& jené t& pamvarur dhe
infrastruktura t& jeté mé bashkékohore.
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Rekomandimet e dala nga ky takim ishin:

e Pérmirésimi i aksesit dhe godina e re e pérshatshme pér Qendren e Zhvillimit Ditor.
e Rikonstruksioni i rampeve né qytet . '

e Infrastrukturé dhe burime t& mjaftueshme pér stafet e Shérbimeve Sociale gé japing
shérbim.

Diskutimi u mbyll me dakortésing e t& gjitéve, duke falenderuar pér mbéshtetjen “ Shoqgaten
Kombétare té bashkive t& shqipérisé t& cilét lehtésuan né planifikimin e kétij dokumenti

strategjik, kalohet né& njé fazé tjeter, até té miratimit té kétij plani, né strukturén e Késhillit
Bashkiak.

Takimi zgjati 1 oré e 30 minuta me pjesémarrje té aktoréve t€ ndryshém né komunitet,
konkretisht 45 t& pranishém nga ku 7 meshkuj dhe 38 femra.

Mbajti procesverbalin :Anita Kadeli %{
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Drejtori i Shérbimit dhe Kujdesit Social: Marte Fetaj //é/
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Sekretare e Késhillit Bashkiak: Florida Cunaj %——
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